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خبر ویژه
روزنامه کارگزاران: خاتمی و روحانی را 

برای مذاکره بفرستید!
 روزنامه سازندگی ارگان سازمانی حزب کارگزاران سازندگی در شماره 
روز شنبه خود گفت وگویی را از سید حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی و رئیس شورای سیاست گذاری این روزنامه با عنوان » راه نجات 
ایران« منتشر کرده است که با وجود شعار این روزهای اصلاح طلبان مبنی 
بر وفاق و پرهیز از دو قطبی گری ، موضوعاتی در این مصاحبه مطرح شده که 

تضعیف کننده نهادهای کشور و طرح مباحث حاشیه ساز بوده است. 
سید حسین مرعشی، در گفت وگو با محمد مهاجری، سردبیر »خبرآنلاین« 
به تحلیل وضعیت پیش رو- به  خصوص پس از جنگ ۱۲روزه ایران و اسرائیل- 
پرداخته است. مصاحبه او چند محور مهم داشت. او نیز همچون دیگر 
اصلاح طلبان که این روزها به رسانه ملی دعوت می شوند و سخن از حضور 
برخی رهبران اصلاحات در بدنه تصمیم ساز و تصمیم گیر نظام دارند ، تلاش  
کرده در این مصاحبه همچون دیگر رفقای خود فضا را برای برخی اصلاح طلبان 
که عملکرد گذشته آنها شرایط حاضر را برای کشور ایجاد کرده است، فراهم 
نماید. هرچند در این مصاحبه، مرعشی تأکید کرده که »خمیرمایه نجات ایران 
در وضعیت جدید، باید این باشد که همه سیاسیون، ملیون، مدافعان نظام، 
همه پشت سر رهبری قرار بگیرند.« اما در همین حال می افزاید؛ »از آن سو، 
انتظار این است که رهبری نیز براساس خرد جمعی ملی از همه ابزارهایشان 
استفاده کنند. ما باید یک بسیج دیپلماسی راه  بیندازیم. مأموریت دادن به 
رؤسای جمهور سابق، نشانه عقلانیت است، نه ضعف. رؤسای جمهور گذشته 
در کنار رئیس جمهور فعلی، رؤسای مجالس گذشته در کنار رئیس مجلس فعلی 
و وزرای خارجه  پیشین در کنار وزیر خارجه  کنونی باید به  عنوان مشاوران 
درجه  یک، مأموریت بگیرند. چه اشکالی دارد که به آقای خاتمی مأموریت 
داده شود تا به فرانسه برود؟ یا به آقای روحانی مأموریت داده شود به عربستان 

یا سازمان ملل سفر کند؟« 
اینکه نظام در شرایط حاضر بیش از هر زمان دیگر نیاز به همفکری و 
بهره گیری از همه ظرفیت های خود دارد ، سخن درستی است اما سؤال اینجاست 
آنچه امروز بر سر این ملت آمده ، محصول کدام رفتارها است؟ مگر در دوران 
خاتمی در حمله آمریکا به افغانستان ، دولت او بحث گفت وگوی تمدن ها را 
مطرح نکرد و بیشترین مماشات را ما با آمریکا نداشتیم پس چرا»بوش« 
رئیس جمهور وقت آمریکا ایران را »محور شرارت« معرفی کرد! یا آقای روحانی 
در شرایط جدید ، از کدام ظرفیت خود باید استفاده کند که در 8 سال دولت 
خود برای حقانیت جمهوری اسلامی استفاده نکرده است که دادن مأموریت 

تازه می تواند شق القمر کند! 
 هرچند آقای مرعشی در این مصاحبه به نکات خوبی هم اشاره و تأکید 
کرده است ، اما به نظر می رسد وقتی روزنامه سازندگی از دو صفحه مصاحبه ، 
چند جمله را به عنوان سوتیتر انتخاب می کند، می خواهد به خواننده القاء 
کند همه آنچه که در این مصاحبه قابل توجه است ، در همین چند جمله 

خلاصه می شود!
تبرئه آمریکا و متهم  کردن ایران

 حتی بعد از خیانت ترامپ!
عضو مرکزیت حزب اتحاد ملت گفت: اگر در روند مذاکرات قدری 
جسورتر، چابک تر و هوشیارانه تر عمل می کردیم، شاید می توانستیم از وقوع 

جنگ جلوگیری کنیم.
علی شکوری راد به ایرنا گفت: پزشکیان از ابتدا اعلام کرد که قصد دارد 
نظرات و سیاست های کلی نظام، که توسط رهبری ابلاغ شده، را اجرا کند. 
در عمل نیز تا حد زیادی همین گونه عمل شده است. دولت، در عملکردهای 

خود، هم راستا با دیدگاه های رهبری حرکت کرده است.
وی افزود: در مواردی که اختلاف نظر وجود داشته، مانند موضوع مذاکره، 
دکتر پزشکیان تصریح کرد که از ابتدا نظرش موافق مذاکره بوده است، اما 
وقتی رهبری اعلام کردند که مذاکره نمی کنیم، ایشان نیز گفت که وقتی نظر 
رهبری این گونه است، موضوع منتفی است و دولت تابع نظر رهبری خواهد 
بود. پس از اینکه پزشکیان این موضع را مطرح کرد، رهبری نیز زمینه  انجام 

مذاکره را فراهم کردند.
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت گفت: اگر در روند مذاکرات قدری 
جسورتر، چابک تر و هوشیارانه تر عمل می کردیم، شاید می توانستیم از وقوع 
جنگ نیز جلوگیری کنیم. در این مدت ترامپ نشان داده است که قابل مدیریت 
است. ما باید خودمان ترامپ را مدیریت می کردیم و نباید می گذاشتیم نتانیاهو 

این کار را بکند)!(
اظهارات شکوری راد در حالی است که از یکسو آقایان پزشکیان و عراقچی 
تصریح می کنند آمریکا و اسرائیل وسط مذاکرات، میز مذاکره را بمباران کردند؛ 
و از سوی دیگر، نتانیاهو و ترامپ تاکید می کنند که در هماهنگی کامل، 
حمله به ایران را ترتیب داده و از مذاکرات صرفا به عنوان عملیات فریب برای 

غافلگیری بهره گرفته اند.

ترامپ در این زمینه گفت: می خواهم از نتانیاهو تشکر و به او تبریک 
بگویم. ما به عنوان یک تیم کار کردیم، شاید هیچ تیمی تا به حال این کار 

را نکرده باشد.
نتانیاهو نیز گفته بود: بمباران ایران بین من و ترامپ هماهنگ شده بود. با 
هماهنگی کامل ما، آمریکا به تأسیسات هسته ای حمله کرد. ترامپ با درخواست 

علنی از ما برای عدم حمله به تحقق غافلگیری کمک کرد.
بر این مبنا، سخنان شکوری راد، نوعی فرار به جلو برای خارج کردن طیف 
متبوع خود از موضع اتهام است. این اتهام که اظهار ضعف و عجز و تاکید شیدا 
گونه بر مذاکره موجب گستاخ شدن دشمن و ارتکاب تجاوز نظامی اخیر شده 
است. مدعیان اعتدال و اصلاحات ادعا می کردند مذاکره سایه جنگ را از سر 
کشور دور می کند اما جنگ را بر سر کشور کشاند. آنها همچنین ادعا می کردند 
میان نتانیاهو و ترامپ اختلاف جدی وجود دارد و با مذاکره می تاوان این شکاف 
را عمیق تر کرد! اما ارسال پالس های اشتباه و بعضا خیانت بار، درست یر عکس 
فضاسازی های جعلی این طیف عمل کرد و حالا شکوری راد ادعا می کند »اگر 
در روند مذاکرات قدری جسورتر، چابک تر و هوشیارانه تر عمل می کردیم، شاید 

می توانستیم از وقوع جنگ جلوگیری کنیم«.
او حتی به روی خود نمی آورد که ترامپ )پایمال کننده توافق برجام(، 
در حول و حوش مذاکرات هیچ حرفی از لغو تحریم ها یا پایبندی به معاهده 
ان پی تی نمی زد، بلکه خواستار تعطیلی برنامه هسته ای ایران. در این شرایط، 
تبرئه ترامپ و نتانیاهو و متهم کردن کشورمان به اینکه به قدر کافی جسورانه 
و چابک در مذاکرات عمل نکرده، به چه معناست؟ یعنی باید دولت پزشکیان 

و تیم عراقچی مطلقا تسلیم می شدند و مثل زلنسکی رفتار می کردند؟!
یادآور می شود هرگاه مدعیان اعتدال و اصلاحات در دو دهه گذشته بر 
سر کار بوده اند، بلافاصله طبق فشار بیگانگان، نسخه تعطیلی برنامه هسته ای 
را پیچیده و کشور را عقب نگاه داشته اند. همین ها در عین حال، هنگام مطرح 
 شدن مشکل کشور در موضوعاتی مثل تامین برق، از موضع اتهام و قصور 

جا خالی داده و طلبکارانه سخن گفته اند!
این نکته هم شایان ذکر است که برخی مدعیان اصلاحات)حضرتی، مرعشی 
و فیاض زاهد( درست همزمان با آماده شدن آمریکا و اسرائیل برای حمله 
غافلگیران، در حال تکمیل عملیات فریب دشمن و مدعی جذب قریب الوقوع 
۱000 تا ۲500 میلیارد دلار سرمایه خارجی از مسیر توافق با آمریکا بودند!!

موشک های ایران
مخازن سوخت رژیم صهیونیستی را بی پناه کرد

طی روزهای گذشته رسانه های عبری تأکید دارند: پس از حمله ایران 
به پالایشگاه حیفا، هیچ شهری حاضر نیست میزبان مخازن نفت رژیم باشد. 
مقامات محلی تهدید کرده اند در صورت جانمایی انبار سوخت در شهرهای خود ، 
توسعه شهری را متوقف می کنند. کارشناسان تأکید دارند در جنگ آتی، بدون 
ذخایر امن برای تأمین سوخت جنگنده ها ، جنگنده ها قادر به پرواز نخواهند بود.

یک رسانه عبری نوشت: درباره پیامدهای حمله موشکی تلافی جویانه 
ایران به پالایشگاه حیفا آنهائی که می گویند، مخازن نفت و مواد شیمیایی را 
از خلیج حیفا باید منتقل کرد، بگویند کجا می توانیم ببریم؟ در حالی که هیچ 

منطقه ای حاضر نیست هدف بعدی موشک ها باشد. 
روزنامه اقتصادی »گلوبس « هم در شماره روز جمعه خود با این جمله به 
معضل بزرگ رژیم صهیونیستی درباره چگونگی محافظت از مخازن نفت و مواد 

شیمیایی خود در جنگ آتی به ویژه در خلیج حیفا پرداخت.
»عامیران گیل« در مقاله خود آورده است، بعد از اصابت موشک ایرانی 
به تأسیسات »بازان« که منجر به کشته شدن دست کم 3 نفر و تعطیلی این 
تأسیسات شد، هر کسی که تصور می کند بعد از جنگ ۱۲ روزه انتقال مخازن و 
مواد نفتی و شیمیایی خطرناک از خلیج حیفا آسان خواهد بود، ظاهراً پیچیدگی 

این مسئله را کاملًا فراموش کرده است.
در ثانی طرفداران این   ایده باید به این دو پرسش هم پاسخ دهند که چرا 
باید مخازن سوخت از این منطقه خارج شود؟ و اصولاً اگر قرار است جابه جا 

شود، به کدام منطقه باید منتقل شود؟ 
در ادامه این مقاله آمده است، بعد از مشکل جنگ ، جانمایی ساخت 
فرودگاه ها یا مراکز تولید انرژی ، امروز بزرگ ترین چالش موجود درباره این 
مسئله است، چون هر جا که قرار است احداث شود با مخالفت و اعتراض اهالی 

آن منطقه رو به رو خواهد شد.
تصور کنید ساکنان یا مسئولین یک منطقه مطلع شوند که قرار است یکی 
از مخازن و انبارهای نفتی بزرگ در کنار منطقه آنها ایجاد شود، به طور حتم 
اعتراضات شدیدی با آن صورت خواهد گرفت، این مسئله حتی قبل از جنگ 

هم وجود داشت اما بعد از جنگ به شدت بیشتر شده است. »گلوبس « نوشت: 
شماری از مسئولین عالی رتبه در بخش برنامه ریزی با ناامیدی و سرخوردگی 
به من گفتند: جنگ به شدت برنامه های ما را دچار مشکل و چالش کرده است، 
هیچکس دوست ندارد هدف جدید و بعدی موشک ها قرار بگیرد، این در حالی 
است که جنگ نیاز ما را به داشتن مخازن ذخیره نفت و سوخت بیشتر نشان 
داد زیرا در صورت بسته شدن بنادر و تعطیلی پالایشگاه ها در جنگ آتی این 
ذخایر بسیار حیاتی خواهد بود و در نبود آنها حتی جنگنده های ما هم قادر 
به پرواز نخواهند بود و البته همه می دانند که در آینده ما تکیه شبه کاملی 
را به واردات انرژی خواهیم داشت و بخش پالایشگاهی و تولید داخلی تاثیر 

چندانی در بخش مصرف ما ندارد.
در بخش دیگری از این مقاله آمده است، امروز ساخت مراکز ذخیره سازی 
انرژی برای اسرائیل به یک چالش تبدیل شده است و هنوز هم مشخص نیست 
که این کش و قوس بین سیاستگذاران و مسئولین محلی به چه شکلی به پایان 

خواهد رسید و این درگیری و اختلاف چه زمانی به پایان خواهد رسید.
البته مسئله صرفاً به درگیری و کش و قوس سیاسی مربوط نمی شود، امروز 
مسئولین شهرهای مختلف اسرائیل به طور بالفعل به مسئولین و سیاستگذاران 
کلان در مرکز اعلام کرده اند، اگر قصد دارند مخازن سوخت خود را در مناطق 
آنها مستقر کنند، آنها دیگر برنامه ای برای توسعه این مناطق و احداث محله های 
جدید در آن ارائه نخواهند کرد، زیرا احداث چنین تأسیساتی به معنای ضربه 

واردکردن به برنامه های شهر سازی و توسعه شهری خواهد بود.
مؤسسه آمریکایی: ایران یک ملت 90 میلیونی

با احساس عمیق تاریخی و فرهنگی است
در حالی که یکی از اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی از جنگ ۱۲روزه علیه 
جمهوری اسلامی ایران ، ایجاد تفرقه درونی بود، مؤسسه آمریکایی »کویینسی« 
در گزارشی تحلیلی، ضمن اذعان به این تلاش، از شکست این پروژه خبر داد.
کویینسی نوشت: ایران کشوری شکننده و چندتکه نیست؛ بلکه یک ملت 

90 میلیونی با حس عمیق هویت تاریخی و فرهنگی است.
این تحلیل تاییدی مضاعف بر این است که ملت ایران، برخلاف محاسبات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی ، از انسجام تمدنی، حافظه تاریخی و ناسیونالیسم 

پیوسته برخوردار است.
علاوه بر مؤسسه آمریکایی »کوییسنی«، مؤسسه »بروکینگز« که یک 
مؤسسه معتبر آمریکایی است و برخی مراکز آن همچون مرکز »سابان« که 
به صورت ویژه ایران را رصد و مطالعه می کند ، اخیراً اذعان به قدرت ایران برای 

زمینگیر کردن آمریکا کرده است و در این رابطه آورده است: 
۱- ایران یک کشور شکست خورده نیست و نباید انتظار داشت از موضع 

ضعف رفتار کند.
۲- دلیل ورود آمریکا به جنگ، ناتوانی اسرائیل در تحقق اهدافش حتی 

با پیشرفته ترین سلاح های غربی بود.
3- موشک های مخرب ایران، با وجود سامانه های دفاع هوائی آمریکا و 

اسرائیل، به طور گسترده به عمق سرزمین های اشغالی نفوذ کردند.
4- این حملات، تحمل یک جنگ طولانی را برای اسرائیلی ها غیرممکن 

ساخته است.
5- زرادخانه ایران توان تهدید آمریکا در خلیج فارس و اخلال در منابع 

حیاتی انرژی جهانی را دارد.
پیش تر نیز مسئولان سابق رژیم صهیونیستی به شکست خود در جنگ 
با ایران اعتراف صریح و خفت باری داشته اند. آن گونه که نخست وزیر اسبق 
رژیم صهیونیستی که شکست در برابر حزب الله در جنگ 33روزه را در کارنامه 
خود دارد، به شکست رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود در جنگ 

۱۲روزه علیه ایران اعتراف کرد.
»ایهود اولمرت« در گفت وگو با شبکه »بی بی سی« با ابراز وحشت از قدرت 
موشک های ویرانگر ایران، گفته بود که »موشک های ایران ترس دارد.« او 
همچنین در باره نابودی برنامه هسته ای ایران اعتراف کرده بود، برنامه هسته ای 

ایران را نمی توان از بین برد.
اولمرت با اعتراف به شکست رژیم صهیونیستی در از بین بردن برنامه 
هسته ای ایران گفت: از اول هم مشخص و روشن بود نابودی تاسیسات هسته ای 

ایران غیرممکن است.
این اعتراف به شکست در بین مردم منطقه و افکار عمومی جهان عرب 
باعث شده واکنش ها نسبت به جنگ اسرائیل علیه غزه و عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی شکل دیگری به خود بگیرد. نتایج یک نظرسنجی تازه از 
مؤسسه »عرب بارومتر« نشان می دهد جنگ اسرائیل علیه غزه، افکار عمومی 
جهان عرب را به شدت متأثر کرده است. طبق این داده ها، حمایت از عادی سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی به شکل محسوسی کاهش یافته است.
تحلیلگران می گویند کارزار نظامی اسرائیل با ایران و نسل کشی آنها در 
غزه نه تنها چهره تل آویو، بلکه اعتبار آمریکا و متحدان منطقه ای آن را در افکار 

عمومی مخدوش کرده است.

1- جنگ 12 روزه، درواقع، برشی از »جنگ اراده ها« ظرف چند دهه 
گذشته است. سؤال راهبردی این است که با وجود همه فراز و نشیب ها، 
کدام اراده طبق راهبرد کلان پیش رفته و کدام اراده در اجرای راهبرد 
خود ناتوان مانده است. مگر نه اینکه دشمنان ایران، دنبال فروپاشی 
»جمهوری اسلامی« و »ایران« به عنوان قدرت معادله ساز منطقه 
بوده اند، اما نه تنها نتوانسته اند، بلکه جمهوری اسلامی ایران از کلان 

این معرکه ها، قدرتمند تر و پویاتر بیرون آمده است؟
2- ما در جنگ اخیر، با آمریکا و ناتو جنگیدیم، نه رژیم بی ریشه 
و مستأصل اسرائیل. این جنگ که در پوشش دلقکی به نام اسرائیل 
انجام گرفت، »جنگ کثیف« بود. دشمن، خباثت ها و جنایت هایی را 
مرتکب شد، که در ادبیات حقوقی و سیاسی دنیا به عنوان »کثیف« یاد 
می شود. اصدراعظم ابله و متوهم آلمان در اوایل جنگ گفت: »این، کار 
کثیفی است که اسرائیل برای غرب انجام می  دهد«. کار کثیف، اصطلاحا 
جنایات شرم آوری است که جز اوباش و باندهای مافیایی، مرتکب آنها 
نمی شوند. شبیخون نظامی در حالی که مذاکرات در حال برگزاری بود، 
بمباران میز مذاکره ای که به عنوان ابزار فریب و غافلگیری استفاده 
شد، کشتار صد ها شهروند و زن و کودک بی گناه، ترور دانشمندان 
هسته ای به عنوان پیشران پیشرفت یک ملت، بمباران تاسیسات و 
زیرساخت های غیرنظامی، ترور فرماندهان نظامی خارج از میدان جنگ 
و اقدام به ترور سران سه قوه در جلسه شعام، و...، همگی اقدامات 
کثیفی است که طرف غربی مرتکب شد و اسرائیل بی حیثیت، بخشی 

از مسئولیت آن را به عهده گرفت.
3- دو نکته در اینجا بسیار مهم است. نخست، عبرت تلخ 
ماجراست. اینکه تا همین اواخر برخی مراکز دولتی، پیگیر بودند 
به شکل یکطرفه، آخرین منویات FATF )کارگروه مدعی مبارزه با 
پولشویی، تامین مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته( را پیش ببرند 
و حال آنکه حکام FATF، پیمانکاران اصلی این جرائم کثیف هستند. 
نکته دوم، مسئولیت همین دوایر دولتی است تا ادعانامه حقوقی 
علیه طرف متجاوز غربی به خاطر ارتکاب جنایت جنگی و تروریسم 
و جرائم کثیف تهیه کنند و لااقل در حوزه افکار عمومی، نشان دهند 
که مدعیان شعارهای فریبنده و بی محتوا، بانیان بزرگ ترین جنایت ها 
زیر پوشش همین شعارها و سازمان ها هستند. نتانیاهو اخیرا به فاکس 
نیوز گفت: »ما در گذشته دانشمندان هسته  ای ایران را کشته  ایم، اما 
نه مانند دانشمندان برجسته  ای که در جنگ اخیر کشتیم«. آژانس، 
FATF، و شورای امنیت کجا هستند تا این جنایتکار جنگی تحت 
تعقیب دیوان لاهه را اگر هم مورد تحریم و تهدید قرار نمی دهند، 

لااقل محکوم کنند؟! 
4- یک ماه قبل از وقوع حمله غافلگیرانه، سه دغلباز شناخته شده 
ادعا کردند 1000 تا 2500 میلیارد دلار سرمایه، در اثر توافق قریب الوقوع 
با ترامپ در راه ایران است )!( عجیب اینکه همین طیف کج فهم یا 
دارای آتو نزد دشمن، بعضا نسخه تغییر در سیاست های کشور را هم 
می پیچند. این قماش افراد اگر در انگلیس، آمریکا، فرانسه و آلمان، 
یا چین، روسیه، هند، ترکیه و...، مرتکب خیانتی به مراتب کوچک تر 
شده بودند، قطعا مورد تعقیب و شدید ترین مجازات ها قرار می گرفتند. 
به ادعای یک بیانیه صادره در ایام گذشته، »پارادایم باید تغییر کند«؛ 
اما چه کسانی باید تغییر پارادایم بدهند؟ کسانی که به دشمن اعتماد 
نداشتند، یا آنها که صلاح و فساد کشور را از پشت عینک دشمنان 
ملت ایران روایت کردند؟! نشریه آمریکایی فارین پالیسی چند روز 
قبل اذعان کرد: »حالا در دنیا دیگر ثابت شده که نمی  توان به آمریکا 
اعتماد کرد«. اما حقه بازانی در کشور ما اصرار داشتند که این واقعیت 

را نفهمند! چرا؟ 
 5- آقای سعید لیلاز، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، 
13 خرداد 1404 به روزنامه شرق گفت: »اینکه برخی دوستان 
ساده لوح - و بسیار زرنگ ما از نظر خود شان - ادعا می  کنند اگر با 
آمریکا مصالحه کنیم 3،2 هزار میلیارد دلار سرمایه جذب خواهد شد، 
خیلی خام اندیشی است... نگرانی من درباره مذاکرات از اینجا شروع 
می  شود که ممکن است تله آمریکایی  ها باشد. شک ندارم که دنبال 
صلح شرافتمندانه نیستند... این هم خام اندیشی و در باغ سبز نشان 
دادن است که هزار یا دو هزار میلیارد دلار جذب سرمایه خواهیم 
داشت. در بهترین سال  ها، جذب سرمایه بیش از 5 میلیارد دلار نبوده 
است. وقتی بعضی رجال سیاسی این چرت و پرت ها را می  گویند، آدم 
 مشکوک می  شود که نکند عمداً می  گویند و از جایی برنامه  ای دارند. 
و الّا ضمانتی جز لوله توپ وجود ندارد... روشنفکری که از روی لجبازی 
حرف بزند که متأسفانه کثیری هم این طورند، دیگر روشنفکر نیست«.
6- پالایش و دور ریختن گزاره های موهومی که با برچسب دروغین 
واقع گرایی و پرهیز از شعار زدگی، کشور را به مدت دو دهه از پویایی و 
پیشرفت و تولید قدرت در مقابل دشمن باز داشت و در برخی حوزه ها 
به انفعال انداخت، ضرورت پدافند و پیشرفت کشور است. گزاره ها یا 
رفتار های مهملی مانند ضرورت نرُمال و قابل پیش بینی شدن در مقابل 
غرب، تنش زدایی یکطرفه و پرهیز مطلق و به هر قیمت از »تله تنش«، 
دوبینی و شکاف پنداری میان اسرائیل و آمریکا، یا آمریکا و انگلیس 
و فرانسه در موضوع ایران، بازیگر منفعل شدن در بازی پلیس خوب 
و پلیس بد دولت های غربی، تضمین انگاری چند باره وعده های آنها با 
وجود اینکه هر بار مرتکب خیانت و خلاف وعده شدند، و گرم گفت و گو 

و مغازله شدن و تهدید سازی های دشمن را ندیدن.
7- تدبیرهای حکیمانه رهبر انقلاب به ویژه طی دو دهه گذشته، 
کشور را با وجود بدفهمی و بد تدبیری های برخی مدیران ارشد، از میانه 
بحران ها عبور داد. چه کسی باور می کند که یک شخصیت سیاسی 
ارشد، فروردین 1395 در اوج تهدید های دشمن در منطقه ادعا کند: 
»دنیای فردا، دنیای گفتمان هاست، نه موشک ها«!؟ تحلیل های مسموم 
را کدام مشاوران تزریق کردند که همین، 30 مرداد 1395، در اجلاس 
آموزش و پرورش گفت: »اگر می  بینید آلمان و ژاپن محکم ترین اقتصاد 
دنیا را دارند، بعد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشته 
باشند محروم شدند. نیرو های نظامی بیشترین خرج کشور های در 
حال جنگ را می  بردند و با این اقدام، پول های شان آزاد شد و به  دنبال 
کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان درست کردند، لذا 
دیگر آسیب پذیر هم نیستند، این راه در ایران باز شده است«! آیا 
حتما باید به کشور حمله می شد و 1100 نفر به شهادت می رسیدند 
تا دبیرکل حزب کارگزاران، برخلاف تصورات غلط پدر معنوی حزب 
اذعان کند: »توانایی موشکی و پهپادی، به داد ایران رسید« و فرزند 
آن چهره سیاسی بگوید »باید در فناوری های نظامی، خودمان را به 

فناوری های روز نزدیک کنیم«؟!
8- دشمن، جنگ را با توهم پیروزی دو سه روزه آغاز کرد و پس 
از 12 روز، زیر ضربات مهلک ایران، واسطه ها را برای آتش بس گسیل 
کرد. ایران در این جنگ، بدون آنکه از انواع موشک های پیشرفته تر 
خود استفاده کند، غالبا از موشک های نسل قدیمی و انباشته شده 
طی دهه گذشته استفاده کرد؛ اما با این وجود، موشک ها در تل آویو 
و حیفا )منطقه کریا و وزارت جنگ، دفتر نخست وزیر، مقر موساد و 
امان، مؤسسه وایزمن، پایگاه های نظامی، پالایشگاه حیفا و نیروگاه 
برق اشدود و...( چنان زهر چشمی گرفتند که محافل عبری و غربی 
نوشتند: »موشک های هیولایی ایران، جهنم ساختند«. اکنون به گزارش 
روزنامه یدیعوت آحارآنوت: »بعد از گذشت یک سال و هشت ماه از 
جنگ غزه و از آن مهم تر، بعد از حملات موشکی ایران، بر اساس 
نظرسنجی جدید، 73 درصد نیروی کار اسرائیل از تمایل به مهاجرت 

معکوس پرده برداشتند«.
9- سامانه پدافند فوق مدرن »تاد« در برابر موشک های نسل اول و 
دوم ایران زانو زد. کار به جایی رسید که دونالد ترامپ با وجود اصرار به 
انکار و کوچک نمایی ضربات گفت: »اسرائیل واقعا ضربه خیلی سختی 
خورد؛ خصوصاً در روزهای آخر. وای پسر! اون موشک های بالستیک 
خیلی از ساختمان  ها رو نابود کردند!« این قدرت نمایی محدود، ایران 
را به عنوان »ابرقدرت موشکی« در جهان معرفی کرد و موجب شد 
تا جنگ افروزان، دست به دامن واسطه ها برای آتش بس شوند. این 
در حالی بود که ایران، صرفا درد ناشی از اصابت چند فروند موشک 
خیبر شکن و سجیل را به دشمن چشانده بود. وحشت غرب، از اراده 
و اقتدار تهاجمی است که در جنگ تحمیلی اخیر، در حال شکستن 
کمر اسرائیل بود و جنگ افروزان دیوانه را به صرافت انداخت تا طرفدار 

آتش بس شوند.

پیروزی و بازدارندگی
چگونه تثبیت می شود؟

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه 2۳ تیر 1404
1۸ محرم 144۷ - شماره 2۳۹04

کدخدایی: 

آمریکا از آژانس انرژی اتمی و شورای امنیت 
اعتبارزدایی كرده است

بیانیه 400 فقیه و استاد حوزه: 

تهدیدكنندگان مرجعیت 
محارب هستند

شورای  پژوهشکده  رئیس 
نگهبان گفت: آژانس انرژی اتمی 
و  آمریکا  توسط  امنیت  و شورای 

غرب کارکردزدایی شده اند.
عضو  کدخدایی،  عباسعلی 
حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان در گفت وگو با برنامه تلویزیونی 
که شامگاه روز شنبه )۲۱ تیر ۱404( 
از شبکه افق سیما پخش شد، اظهار 
داشت: روابط بین الملل و آنچه امروزه 
به عنوان نظام بین الملل می شناسیم، 
تاریخی دارد که به قرن هفدهم 
برمی گردد. پس از آنکه جنگ ها و 
درگیری هایی در اروپا اتفاق افتاد 
به خصوص جنگ های سی ساله و 
فروپاشید، دولت -  امپراطوری های 
کشورهایی شکل گرفت تا حاکمیت 
مستقلی داشته باشند، از جهات 
حقوقی با همدیگر برابر باشند و بتوانند 
در جامعه متکثری روابطی خالی از زور 
و قدرت مداری را تنظیم کنند؛ اینها 
گام های اولیه در عرصه بین المللی بود 
که بعد در قرن نوزدهم )سال ۱8۱5( 

به کنگره وین رسیدیم.
جنگ های  سپس  افزود:  وی 
جهانی اول و دوم اتفاق افتاد. بعد 
از جنگ جهانی اول، ساختاری در 
عرصه بین المللی شکل گرفت که افراد 
مختلف و صاحب نظرانی در گذشته 
درباره آن بحث کرده بودند؛ آنها 
انتظار داشتند شبیه سازی نظام های 
داخلی در عرصه بین المللی شکل 
بگیرد. ماحصل آن بحث ها جامعه 
ملل شد که بر اساس میثاق شکل 
گرفت و تنظیم گری بیشتری در عرصه 
بین المللی شاهد بودیم. هدف عالی در 
میثاق عمدتاً صلح و امنیت بود و گفته 
شده بود که دولت ها باید از طریق 

مسیر مسالمت آمیز حرکت کنند.
این استاد حقوق بین الملل 
دانشگاه تهران ادامه داد: یک جایی 
هم در نظر گرفته شده بود که اگر 
دولتی بخواهد متوسل به زور، جنگ 
و... شود باید از میثاق و جامعه ملل 
خارج شود که همین موجب ضعف 
و فروپاشی جامعه ملل شد؛ لذا بعد 
که به جنگ جهانی دوم رسیدیم، 
شاهد شکل گیری منشور ملل متحد 
و سازمان ملل بودیم؛ این اتفاق در 

سال ۱945 روی داد.
کارکرد زدایی

 از نهادهای بین المللی
کدخدایی خاطرنشان کرد: 
نهادگرایی در عرصه بین المللی بر 

اساس اصول و قواعد شناخته شده ای 
بود که برابری دولت ها، استقلال و 
حاکمیت دولت ها، عدم توسل به 
زور و عدم مداخله قهرآمیز در امور 
کشورها از جمله آن اصول بود. اینها 
چیزهایی بود که عقل در هر جامعه ای 
آن را می پذیرفت و تأیید می کرد؛ لذا 
به عنوان پایه و اساس نظام بین الملل 
جدید، بعد از سال ۱945 شناخته 
شدند. نهادها نیز بعداً توسعه پیدا 

کردند.
وی بیان داشت: علاوه بر سازمان 
ملل متحد، نهادهای دیگری از جمله 
سازمان هایی وابسته به ملل متحد و 
سازمان های مستقل نیز شکل گرفت 
و جهان با سرعت زیادی شاهد 
شکل گیری نهادهای بین المللی بود. در 
آن موقع تصویر این بود که اگر برای 
هر کاری، نهادی در عرصه بین الملل 
داشته باشیم، می توان تنظیم گری کرد 
و روابط میان دولت ها را شکل داد و 
کنترل کرد. این فضا تا سال ۱990 که 
شوروی فروپاشید و جنگ سرد سپری 

شد، وجود داشت.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
اضافه کرد: از آن به بعد به خصوص 
در غرب و آمریکا نگاه جدیدی شکل 
گرفت و هنجارهای ساخته و پرداخته 
مانند  دولت هایی  به خصوص  دولت ها 
آمریکا اساس کار شد؛ یعنی شاهد 
بازنگری و واکاوی در عرصه کنش های 
بازیگران اصلی بودیم و به جای اینکه 
منع توسل به زور و عدم مداخله وجود 
داشته باشد که یک سری اصول و 
قواعد از پیش تعیین  شده داشت، یک 
سری اهداف اجتماعی مانند قدرت و 

ثروت تعقیب شد.
کدخدایی گفت: بنابراین این 
نهادها از کارکرد اصلی خودشان 
خارج شدند و دولت ها بیشتر اقتضائی 
و مسئله محور عمل کردند. رفتار 
دوگانه نتیجه ای است که از این 
باشیم.  داشته  می توانیم  وضعیت 
قدرت های بزرگ به  دنبال شکل گیری 
این وضعیت بودند و نظریه پردازانی 
هم تئوری های آن را ابداع و مطرح 
کردند. محورشان بیشتر هنجارها و 
 رویه هایی بود که قدرت های بزرگ 

دارند.
وی در این رابطه FATF را مثال 
زد و گفت: FATF نه سازمانی است و 
نه الزامی دارد. هیچ دولتی نرفته است 
به آن تعهدی بدهد. کشورهای گروه 
هفت استانداردی را تعریف کرده اند 

که برای روابط پولی و بانکی است؛ 
ارائه شده که خارج  استانداردهایی 
از این استانداردها نمی توان رفتار 
کرد. این استانداردها، هنجارهایی 
است که آنها ایجاد کردند و براساس 

منافع آنهاست.
آمریکا در حال دور زدن 

نهادهای جهانی
این استاد حقوق بین الملل 
دانشگاه تهران گفت: تا زمانی که 
کشورهای زیادی به عنوان عضو ملل 
متحد نداشتیم و فضای دوقطبی 
در جنگ سرد وجود داشت، تمامی 
توسل آمریکا به قطعنامه های شورای 
امنیت و نهادها و سازمان های دیگر 
بود، اما از آن زمان به بعد وقتی که 
بر جامعه  اکثریت دولت ها  می بیند 
بین المللی غالب می شود، راه دیگری 
ایجاد می کند و به سراغ دور زدن این 

سازمان ها می رود.
ترامپ  اشاره کرد:  کدخدایی 
چه در دوره اول و چه اکنون، خروج 
از برخی سازمان ها و پیمان های 
داشته  یونسکو  همچون  بین المللی 
علی رغم  آمریکایی ها  است. همچنین 
اینکه تلاش بسیاری برای ایجاد 
ICC انجام دادند، اما هیچ گاه عضو 
نشدند. اخیراً هم آمریکا آنها را به 
دلیل اقداماتی که علیه مقامات رژیم 
یا  تحریم کرد.   صهیونیستی داشتند، 
اینکه اخیراً گزارشگر حقوق بشر را 

تحریم کرد.
وی اعلام کرد: آمریکایی ها 
روش ها، نهادها و ابزارهای بین المللی 
را تا زمانی قبول دارند که منافع شان 
را تأمین کند و تا زمانی که برخلاف 
منافع اینها حرکت بکنند، تحریم و 

تهدید نیز وجود دارد.
ضرورت پیگیری های حقوقی 

برای دریافت غرامت
این استاد حقوق بین الملل دانشگاه 
تهران در پاسخ به سؤالی درباره دریافت 
غرامت و پیگیری های بین المللی 
اظهار داشت: معادلات بین المللی در 
روابط بین کشورها تابعی از تحولات 
بین آن کشورها  بین المللی، تحولات 
 و ظرفیتی که آن کشورها دارند، است. 
گاهی اوقات نیز ملاحظات سیاسی و 
دیپلماتیک وجود دارد؛ بنابراین همه 
اینها مؤثر هستند و یک مورد ساده 
مانند دعوای داخلی که ما مراجعه 
به دادگاهی کنیم، حکم غرامتی 
 بگیریم و بعد بتوانیم آن را اجرا کنیم 

نیست.

باید قدردان مردم باشیم
کدخدایی در بخش پایانی 
صحبت هایش گفت: باید به مشکلات 
مردم خوب مان رسیدگی شود. باید 
فراتر از بحث های سیاسی و... گوش 
به فرمان مقام معظم رهبری باشیم و 
براساس تدابیر ایشان در جهت منافع 

ملی حرکت کنیم.
 اگر در این مسیر حرکت بکنیم، 
هیچ دشمنی نمی تواند، ضربه اساسی 
به نظام جمهوری اسلامی ایران و 
منافع مردم بزند. مردم خوب ما 
همیشه در صحنه هستند و باید 
قدردان باشیم و ارزش این نعمت 
 بزرگ یعنی مردم سالاری دینی که 
 امام خمینی)ره( ایجاد کردند و 
مقام معظم رهبری مرتب بر آن تاکید 

می فرمایند، حفظ کنیم.

فقها  از  نفر  از 400  بیش 
عمومی  مجمع  عضو  اساتید  و 
قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه 
با صدور بیانیه ای حمایت قاطع 
عظام  مراجع  فتوای  از  را  خود 
تقلید مبنی بر حکم محارب 
رهبری  تهدید کنندگان  بودن 
 معظم انقلاب و مرجعیت اعلام 

کردند.
بیش از 400 نفر از فقها و 
اساتید عضو مجمع عمومی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم در حمایت 
از فتوای مراجع عظام تقلید )دامت 
برکاتهم( مبنی بر حکم محارب بودن 
انقلاب  تهدیدکنندگان رهبری معظم 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( 
و مرجعیت دینی، بیانیه ای صادر 
و تأکید کردند: افسران و سربازان 
امام زمان )عجل الله تعالی فرجه 
الشریف( تا آخرین نفس و آخرین 
قطره خون از نظام مقدس، خون 
شهدا و مقام منیع مرجعیت مجاهدانه 
دفاع کرده و همراه با ملت پیروزمند 
ایران مثل جنگ ترکیبی جهانی 
تحمیلی ۱۲ روزه پوزه استکبار جهانی 
 و شیطان بزرگ آمریکا را به خاک 

خواهند مالید.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن 

این پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
واعدوا لهم مااستطعتم من قوه
وقاتلواهم حتی لا تکون فتنه

وقاتلوا ائمه الکفر
در زمانی که همه کفر در مقابل 
همه اسلام ایستاده است و بنای هدم 
و نابودی اسلام عزیز را دارد و مردم 
مسلمان غزه را سالیانی است به خاک 
و خون می کشد و فریاد مظلومیت 
مسلمانان به گوش می رسد، حال 
وقیح تر از قبل چنگ و دندان به عاصمه 
اسلام و دین نشان داده و گستاخ تر 
از همیشه بنای تعرض و جسارت به 
مرجعیت اسلام که نماد و قله های 
شرافت و مأوای مسلمین هستند را 
گذاشته و جان مبارک مرجعیت و 
رهبری جهان اسلام حضرت آیت الله 
العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

را هدف تهدید خود قرار داده است.
مجمع عمومی جامعه مدرسین 
حوزه ضمن محکوم نمودن این عمل 
شنیع که توهین آشکار به اسلام و 
مقدسات و مسلمانان جهان است را 
شدیداً محکوم نموده و از فتوی حساس 
و تاریخی و شجاعانه مراجع عظام تقلید 
قم و نجف اشرف )دامت برکاتهم( در 
حکم به محارب بودن صاحبان این 
ایده شوم و وجوب دفاع جانانه و 
پشیمان کننده همه مسلمین کمال 

تقدیر را داشته و قاطعانه اعلام حمایت 
می کند و از همه ملت های آزاده و شجاع 
به ویژه مسلمانان جهان می خواهد جهت 
نجات بشریت و تقویت مجد و عظمت 
اسلام و نابودی رژیم ها و دولت های 
تروریستی صهیونیستی اسرائیل و 
آمریکا قیام کرده و در راستای نابودی 
رژیم غاصب و شکست دولت مستکبر 
آمریکا و نجات مستضعفان عالم به 
جهاد و مبارزه  با این رژیم نژاد پرست و 
کودک کش و خونریز و حامی جنایتکار 
آن یعنی آمریکا که تهدید بشریت و 
انسانیت در کل جهان هست بپاخیزند.
اساتید مجمع عمومی حوزه علمیه 
قم از دادگاه های بین المللی خواستار 
محاکمه و مجازات گروسی خائن و 
جاسوس و نتانیاهو و ترامپ به عنوان 
جنایتکار جنگی تا احقاق حقوق ملت 
شریف و مقتدر ایران می باشند. افسران 
و سربازان امام زمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف( تا آخرین نفس و آخرین 
قطره خون از نظام مقدس، خون شهدا 
و مقام منیع مرجعیت مجاهدانه دفاع 
کرده و همراه با ملت پیروزمند ایران 
مثل جنگ ترکیبی جهانی تحمیلی 
۱۲ روزه پوزه استکبار جهانی و شیطان 
بزرگ آمریکا را به خاک خواهند مالید.

اللهم عجل لولیک الفرج
نصر من الله و فتح قریب

گفت و شنود

نیگاه نکن!
گفت: یادداشت کیهان درباره بی اعتباری مکانیسم ماشه بدجوری 

غربگرا ها را به برخورد های دوگانه انداخته است!
گفتم: در یادداشت کیهان آمده بود، برجام بعد از خروج 
یک عضو آن یعنی آمریکا دیگر وجود خارجی ندارد و در 
نتیجه مکانیسم ماشه نیز از اعتبار افتاده است. غربگراها 

چرا باید از این استدلال حقوقی دچار دوگانگی بشوند؟!
گفت: برای این که فاجعه برجام کار خودشان بوده است و آن 
را فتح الفتوح می دانستند! بنابراین اگر بگویند برجام هنوز اعتبار 
دارد، در مقابل فاجعه مکانیسم ماشه توجیهی ندارند! و اگر بگویند 
اعتبار ندارد، سؤال این است که چرا تاکنون برای اعلام بی اعتباری 
 آن کاری نکرده اند! به همین علت گیج شده اند و فقط به کیهان 

ناسزا می گویند!
گفتم: یارو می گفت؛ صبح ها که میرم سر کار، بعضی ها یه 
جوری زُل می زنند و نیگاهم می کنند که انگار من از خواب 

بیدارشون کردم!

بقیه در صفحه ۱۱

*در غزه 800 نفر تا به امروز در صف غذا از ناحیه سر یا قلب هدف شلیک 
تیر صهیونیست ها قرار گرفته و شهید شده اند. این در حالی است که 
دولتمردان آمریکایی و اروپایی با حمایت لجستیکی و سیاسی و رسانه ای 
مهر تأیید بر این جنایت بی شرمانه تاریخ بشری می زنند. به حق باید 
گفت این حقوق بین الملل بی خاصیت ارزش آب دهان انداختن هم ندارد. 
عشقی 
* حقایق جنگ ۱۲ روزه آمریکا و رژیم جعلی علیه کشورمان را تاریخ ثبت 
و ضبط خواهد کرد که ملت قهرمان ایران در چه موقعیتی قرار داشت و 

رژیم های غربی در چه خفت و خواری قرار گرفتند.
شکیبا
* بر اساس یک پیمایش در ۲4 کشور جهان در فروردین گذشته، بیشترین 
نفرت از اسرائیل در میان مردم ترکیه، اندونزی و ژاپن وجود دارد. نکته 
جالب این پیمایش، قرار گرفتن کشورهای اروپایی مانند هلند، اسپانیا و 
سوئد در رتبه های بالای نفرت از اسرائیل است! ان شاءالله این نفرت به 

عمل تبدیل و شاهد محو این غده چرکین از منطقه غرب آسیا باشیم.
جعفرزاد
*شواهد نشان می دهد در تغییرات نظم جهانی، قدرت در حال انتقال از 
غرب به شرق است. مثلث چین، روسیه و ایران سه ضلع مثلث قدرت در 
آینده جهان هستند و اتفاقاً آمریکا به دنبال شکستن این اتحاد است. در 
یک کلام غالب حوادثی که امروز شاهدش هستیم ناظر و برخاسته از این 

تحول جهانی می باشد. 
آموزگار
* ذخایر انرژی در غرب آسیا تکمیل کننده پازل قدرت در آینده خواهد 
بود و ایران در مرکز این حوزه نقشی بی بدیل دارد. بنابر این ما نباید مانند 
جنگ جهانی اول و دوم صرفاً پل پیروزی کشورهای غربی باشیم، بلکه 

باید بتوانیم به عنوان یکی از اضلاع نظم جدید قرار بگیریم.
معظمی پور

* در شرایطی که ایران همه تعهدات خود را وفق برجام اجرا نموده و 
طرف های غربی به تعهداتشان عمل نکرده اند، تمسک چند کشور اروپایی 
به مکانیسم ماشه، نه یک ابزار حقوقی، بلکه یک سازوکار فشار سیاسی 

زورگویانه است که ماهیتاً با هرگونه دیپلماسی در تضاد قرار دارد.
اشراقی
*  سه کشور انگلیس،فرانسه و آلمان باید بدانند نمی توانند هم  نقش 
میانجی و داور را بازی کرده و هم در کنار رژیم صهیونیستی بر طبل جنگ 
بکوبند و در عین حال، در موقعیت تهدیدکننده نسبت به یک طرف توافق 
باقی بمانند. در یک کلام استفاده آنان از ابزار تنش زا مانند مکانیسم ماشه، 

پایان نقش آفرینی اروپا در پرونده هسته ای ایران خواهد بود.
افخمی
*سید شهیدان اهل قلم شهید آوینی چه زیبا و حکیمانه گفته که اگر 
دین حق با رفاه طلبی و بدون قیام و جهاد حفظ می شد،حسین بن علی 
علیه السلام که از ما عاقل تر بود، هرگز خون خود را به پای آن نمی ریخت.
درخشان
*پاسخ سریع و قدرتمند ایران به حملات اسرائیل، در کمتر از ۱۶ ساعت، 
نشان دهنده توانمندی های دفاعی کشور است.  در ضمن همگان دیدیم 
سطح پیشرفت کشور در صنایع موشکی و پهپادی به حدی است که باعث 
عقب نشینی دشمن و توافق بر آتش بس شد. عرضم این است که قدرت های 

جهان تغییر جغرافیای کشور و تجزیه ایران را مگر در خواب ببینند.
دانشور
* جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر همان قدر که تهدید بود، می تواند به 
فرصتی برای احیای قدرت ایران تبدیل شود. مشروط به آنکه دستاوردها 
به درستی تحلیل و مدیریت شوند. بنابر این پیروزی فعلی نباید به غرور یا 
خودفریبی سیاسی منجر گردد. جنگ ما با اسرائیل تازه شروع شده و باید 
خود را برای ادامه این نبرد مقدس آخرالزمانی بیش از پیش آماده بکنیم.
سامانی
*عقده گشایي میر حسین موسوی این مهره سوخته تا به آنجاست که 
ساختار سیاسي کشور را در بیانیه خود زیر سؤال برده است. این در حالي 
است که ، اتفاقا آنچه موجب اقتدار ایران اسلامي در شرایط سخت و دشوار 
جنگ ۱۲ روزه شده همین نظام یعنی مردم سالاری دینی است و او از 

درک این واقعیت مشهود هم عاجز است. 
صفردوست
*میرحسین موسوی این بازیچه آمریکا و صهیونیسم در بیانیه اخیر خود 
از یک سو برای فریب افکار عمومی، پیروزی در جنگ ۱۲ روزه را تبریک 
گفته و از سوی دیگر هدف بر زمین مانده دشمن، یعنی براندازی جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان تنها راه پیش روی پیشنهاد کرده است. باید گفت 
این وطن فروش دقیقاً و بدون کم و کاست هدف و آرزوی شوم اسرائیل 

در جنگ ۱۲ روزه را روی دست گرفته است.
فاتحی
*اتحادیه پیمانکاران اسرائیلی اعلام کرده برای بازسازیِ ویرانی های حملات 
ایران فوراً به 40 هزار کارگر نیاز داریم. این در حالی است که رسانه های 
عبری خبر از فرار بیش از 70 درصد کارگران خارجی از سرزمین های 
اشغالی می دهند و کمتر نیروی خارجی حاضر به ماندن در سرزمین های 

اشغالی است.
کلهرودی
*حمله ایران به العدید پایگاه نظامی آمریکا در قطر نه  فقط یک هدف 
نظامی را از بین برد، بلکه نماد قدرت فناورانه آمریکا را به کل تخریب کرد. 
آنچه این حمله را بیش  از پیش معنادار کرد، ناتوانی سامانه های دفاعی 
آمریکا در واکنش مؤثر، حتی با وجود سامانه معروف راداری و پدافندی 

در سرتاسر جنوب خلیج فارس بود.
خداشناس
* نظام بین الملل به حدی دروغ است که یک سرزمین آباد را با اهالی اش 
از بین می برند و آب از آب تکان نمی خورد. آن وقت غصه این جاست 
که فلان دیپلمات باسابقه برای توجیه لزوم مذاکره با آمریکا، نظریه های 
علوم سیاسی و روابط بین الملل را برای مردم زخم دیده ما از آمریکا بر 

زبان جاری می کند.
قندهاری
* باید با چنگ و دندان از وحدت و انسجام فعلی که برسر لزوم مقاومت و 
مبارزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی شکل گرفته حفاظت کنیم و مراقب 
تزویر دشمن که هدفش ایجاد شک در دشمن بودنش است، باشیم و با هر 
موضع و اقدامی که این وحدت و انسجام را تضعیف می کند مقابله کنیم.
جلیلی فر

* درباره چرایی گستره وسیع فعالیت سرویس های اطلاعاتی یهود و قوت 
و نفوذ آن توجه داشته باشید که قبل از تولد نامشروع رژیم صهیونیستی، 
بیش از ۱50 سال شبکه های نفوذی و جاسوسی یهود در منطقه ما فعالیت 
تشکیلاتی داشتند. به عبارتی عمر شبکه های جاسوسی و اطلاعاتی یهود 

چندین برابر عمر خود اسرائیل است.
بحرینی
*وضعیت امروز غزه از حیث نظامی به رغم نسل کشی فاجعه آمیزی که 
اسرائیل در غزه راه انداخته به گونه ای است که گردان های قدس و قسام 
هر چند دقیقه یک بار از اجرای عملیات های کیفی علیه اشغالگران خبر 
می دهند و این توازن قدرت به نفع حماس، صهیونیست ها را از درون 

دارد بیچاره می کند.
سپهر
* بسیاری از برآورد خسارت هایی که اسرائیل غاصب به ایران زد از طریق 
همین مکالمات ساده  من و شما ارزیابی شده است. شنود مکالمات همه 

امکان پذیر است، به سادگی از کنار این مسئله نگذریم!
آقاجان زاده شبستری
*آلمانی ها با قفل زدن به یک سازه فلزی پل قطار در شهر کلن این کشور 
و انداختن کلید آن در داخل آب رودخانه به منظور تداوم عشق زناشویی 
خود از گاو پرستان سبقت گرفته اند. غرض این که اروپایی های مدعی 
فهم و شعور با بی عقلی و بی شعوری و توهم، تداوم پیوند زندگی شان را 
از پل محل عبور و مرور قطار مطالبه می کنند. آن وقت همین آدم های 
نادان، ما را به خاطر توسّل به اهل بیت )علیهم السّلام( خرافه پسند می نامند.
مقدسی
*  از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به پرداخت چهار ماهه معوقه 

همسان سازی حقوق های بیمه تأمین اجتماعی اقدام نمایند.
حسینی
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